
  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1212/03-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

1 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 33o/03-09-2024 
Απόφαση  1212/2024 

 
ΘΕΜΑ 8ο: «Παράταση της Δωρεάν παραχώρησης της χρήσης του με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου μάρκας  PEUGEOT 307 στo Δήμο Βισαλτίας Ν. Σερρών». 
 
Στη Θεσσαλονίκη  σήμερα, στις 3 Σεπτεμβρίου   2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ), (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 598706/1870/29-8-2024 προσκλήσεως   
της Προέδρου  αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 

1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Αναπλ. Περιφερειάρχης, Πρόεδρος Π.Ε.  
2. Παπουλίδης  Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3. Κυριακίδου Τσιαλούκη  Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
4. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
5. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε 
9. Παπαστεργίου Χρήστος,  Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος , Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχε η υπάλληλος της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε.  
 
O κ. Μυλόπουλος Ιωάννης, προσήλθε στη συνεδρίαση, μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης 
του 2ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 8ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Παράταση 
της Δωρεάν παραχώρησης της χρήσης του  με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου 
μάρκας  PEUGEOT 307 στo Δήμο Βισαλτίας Ν. Σερρών», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 
581557/4229/22-08-2024 εισήγηση του Τμήματος Προϋπολογισμού–Λογιστικής και Ταμειακής 
Διαχείρισης, της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πόρων, της Π.Ε. Σερρών, 
σχετικά με το ανωτέρω θέμα.  
 
Η  Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  

ΑΔΑ: Ψ1ΩΧ7ΛΛ-ΕΛΧ



  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1212/03-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

2 

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 
81320+77909 αποφάσεις του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας 
της Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 
Οκτωβρίου 2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής 
Μακεδονίας για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  
Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η 
οποία επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. την αριθ. πρωτ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/8-1-2024 (ΑΔΑ:6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας  περί «Ορισμού  Αναπληρωτή Περιφερειάρχη , 
Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης σε θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» , », όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  με την υπ 
αριθ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.1137/4-4-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΩΑ7ΛΛ-ΒΞΒ) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  , 

7. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./ οικ.93/10-1-2024  Απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας, περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής  Επιτροπής της  Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» ( ΑΔΑ: 9Ξ4Ξ7ΛΛ-ΕΩΗ ), 

8. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής 
Επιτροπής ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

9. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-
ΧΚΣ), 

10. Τον Ν. 2396/1953 (Φ.Ε.Κ. 117/τ.Α΄) «Περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως 
αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
των εν γένει Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

11. Το Π.Δ. 242/1996 άρθρα 9 και 12 με τα οποία επιτρέπεται η δωρεάν παραχώρηση 
κινητών πραγμάτων στο δημόσιο, άλλες νομαρχιακές αυτοδιοικήσεις, Οργανισμούς 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης για την αντιμετώπιση έκτακτης και επείγουσας ανάγκης κλπ. 

12. Τις διατάξεις του άρθρου της παραγράφου 5 του άρθρου 97 του Π.Δ 30 « Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης», σύμφωνα με το οποίο οι διατάξεις της νομοθεσίας που 
προβλέπουν τη μεταβίβαση της χρήσης ή της κυριότητας κινητών ή ακινήτων του 
Δημοσίου ή Ν.Π.Δ.Δ σε Ο.Τ.Α εφαρμόζονται αναλόγως και στις Ν.Α   

13. Την υπ’ αριθμ. 1112/12-09-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  με  ΑΔΑ  96ΓΗ7ΛΛ-Σ60 «έγκριση παράτασης της 
δωρεάν παραχώρησης της  χρήσης του ΚΗΥ 9095  αυτοκινήτου μάρκας    PEUGEOT 
στo Δήμο Βισαλτίας για το χρονικό διάστημα από 24-09-2023 έως 24-09-2024». 

14. Το υπ’ αριθμ. 8214/29-07-2024 αίτημα του Δήμου Βισαλτίας  Ν. Σερρών περί 
παράτασης της δωρεάν παραχώρησης κατά χρήση του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 
9095 αυτοκινήτου μάρκας  PEUGEOT 307. 

15. Την αριθμ. πρωτ. 581557/4229/22-08-2024 εισήγηση του Τμήματος 
Προϋπολογισμού–Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης, της Υποδιεύθυνσης 
Οικονομικού και Ανθρωπίνων Πόρων, της Π.Ε. Σερρών, η οποία  έχει ως εξής:  

 
 Εισήγηση 

 

         Του Αντιπεριφερειάρχη  Σερρών  της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας     
 

Θέμα :Παράταση της Δωρεάν παραχώρησης της χρήσης του  με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου 
μάρκας  PEUGEOT 307 στo Δήμο Βισαλτίας Ν. Σερρών ». 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΩΧ7ΛΛ-ΕΛΧ



  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1212/03-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

3 

          θέτω υπ’ όψη της  Επιτροπής τα κάτωθι :  
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του  Ν. 3852 του 2010 (ΦΕΚ 87/Α΄ /2010) « Νέα αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης ,όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-12-2010 )  «Οργανισμός της  Περιφέρειας Kεντρικής  
Μακεδονίας»,  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις υπ’ αριθμ. 81320 και 77909/01-12-2016 ( ΦΕΚ 4302 
Β΄/30-12-2016) αποφάσεις του Γ.Γ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης  « έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας  

3. Την υπ’ αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ οικ.2482/03-09-2019(ΦΕΚ 708 Υ.Ο.Δ.Δ. /09-09-2019) απόφαση του 
Περιφερειάρχη της ΠΚΜ« Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση τομέων και ανάθεση τομέων ευθύνης 
στους θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες Κεντρικής Μακεδονίας  

4. Την υπ’αρ.οικ.17255(397)/09-01-2024 (ΦΕΚ 148/Β΄/11-01-2024) Απόφαση Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4270 « Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας ( ενσωμάτωση της οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)-Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 143 Α΄/28-06-2015) », όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.2 του Ν. 4625/2019 ( ΦΕΚ 139 Α/31- 08-2019) «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες διατάξεις».  

7. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 και 2 του Π.Δ 242/07-08-1996 « καθορισμός  προϋποθέσεων , τρόπου 
και διαδικασία για την εκμίσθωση , δωρεά , την παραχώρηση της χρήσης , την εκποίηση, τη μίσθωση και 
την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων» επιτρέπεται η δωρεά 
παραχώρηση της χρήσης ακινήτων  των Ν.Α , στο δημόσιο , άλλες Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις, 
οργανισμούς τοπικής Αυτοδιοίκησης , ΝΠΔΔ , ΝΠΙΔ , δημόσιες επιχειρήσεις, επιχειρήσεις των 
νομαρχιακών αυτοδιοικήσεων και των οργανισμών τοπικής αρμοδιότητας , για την αντιμετώπιση έκτακτης 
και επείγουσας ανάγκης.  

8. Τις διατάξεις του άρθρου της παραγράφου 5 του άρθρου 97 του Π.Δ 30 « Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» ,σύμφωνα με το οποίο οι διατάξεις της νομοθεσίας που προβλέπουν τη μεταβίβαση της 
χρήσης ή της κυριότητας κινητών ή ακινήτων του Δημοσίου ή Ν.Π.Δ.Δ σε Ο.Τ.Α εφαρμόζονται αναλόγως 
και στις Ν.Α   

9. Τις διατάξεις του Ν. 2396/1953 ( Φ.Ε.Κ 117 Α )« περί κανονισμού χρήσεως και κινήσεως αυτοκινήτων 
οχημάτων του Δημοσίου Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει Νομικών προσώπων 
Δημοσίου Δικαίου» 

10. Την υπ’ αριθμ. 129/2354 Κ.Υ.Α ( ΦΕΚ 108 /Β/04-02-2010 « Καθορισμός δικαιούχων χρήσης του ανωτάτου 
ορίου κυβισμού Αυτοκινήτων και άλλες ρυθμίσεις σχετικές με τα Κρατικά Αυτοκίνητα  

11. Την υπ’ αριθμ. 992/25-08-2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΚΜ « έγκριση δωρεάν 
παραχώρησης  του  με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου μάρκας  PEUGEOT 307 στoν Δήμο 
Βισαλτίας Ν. Σερρών » με ΑΔΑ 93ΠΖ7ΛΛ-ΖΕ2 

12. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 510694(4203)/21-09-2020 συνταχθέν πρωτόκολλο παράδοσης παραλαβής του  
με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου μάρκας  PEUGEOT 307  

13. Την υπ’ αριθμ.  1081/14-09-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΚΜ « έγκριση δωρεάν 
παραχώρησης  του  με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου μάρκας  PEUGEOT 307 στoν Δήμο 
Βισαλτίας Ν. Σερρών » με ΑΔΑ ΩΝΔΜ7ΛΛ-1Κ1 

14. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 95154(4789)/22-09-2021 συνταχθέν πρωτόκολλο παράδοσης παραλαβής του  
με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου μάρκας  PEUGEOT 307  

15. Την υπ’ αριθμ. 1306/11-10-2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας  με  ΑΔΑ  9Ω0Γ7ΛΛ-ΛΧΧ «έγκριση παράτασης της δωρεάν παραχώρησης της  χρήσης του ΚΗΥ 
9095  αυτοκινήτου μάρκας    PEUGEOT στo Δήμο Βισαλτίας για το χρονικό διάστημα από 23-09-2022 έως 
23-09-2023».  

16. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 718840(5242)/11-10-2022 συνταχθέν πρωτόκολλο παράδοσης παραλαβής του  
με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου μάρκας  PEUGEOT 307  

17. Την υπ’ αριθμ. 1112/12-09-2023 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας  με  ΑΔΑ  96ΓΗ7ΛΛ-Σ60 «έγκριση παράτασης της δωρεάν παραχώρησης της  χρήσης του 
ΚΗΥ 9095  αυτοκινήτου μάρκας    PEUGEOT στo Δήμο Βισαλτίας για το χρονικό διάστημα από 24-09-2023 
έως 24-09-2024».  

18. Το με αριθμό πρωτοκόλλου 641295(4783)/24-09-2023 συνταχθέν πρωτόκολλο παράδοσης παραλαβής του  
με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου μάρκας  PEUGEOT 307. 

19. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 4γ του  Ν. 4795/2021 - Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής 
«…..Αποφασίζει για την αγορά, παραχώρηση χρήσης, μίσθωση και εκμίσθωση κινητών και ακινήτων». 

20. Το υπ’ αριθμ. 8214/29-07-2024  αίτημα του Δήμου Βισαλτίας  Ν. Σερρών περί παράτασης της δωρεάν 
παραχώρησης κατά χρήση του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου μάρκας  PEUGEOT 307  . 

21. Το υπ’ αριθμ. 563857(531)/22-08-2024 έγγραφο του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη της Περιφερειακής 
Ενότητας Σερρών. 

 
 

ΑΔΑ: Ψ1ΩΧ7ΛΛ-ΕΛΧ



  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1212/03-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

4 

 

 

Εισηγούμαι 
 

Την παράταση της  δωρεάν παραχώρησης της χρήσης του με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου 

μάρκας  PEUGEOT 307  στο Δήμο Βισαλτίας και για χρονικό διάστημα ενός έτους από την ημερομηνία 

σύνταξης του  πρωτοκόλλου παράδοσης παραλαβής, ήτοι  από 24-09-2024 έως 24-09-2025 για την 

εκτέλεση υπηρεσιακών αναγκών με τον όρο ο Δήμος Βισαλτίας να εξασφαλίσει:  

 Το κόστος λειτουργίας ( καύσιμα λιπαντικά κλπ). 

 Την τοποθέτηση οδηγών με την απαιτούμενη άδεια οδήγησης. 

 Την ανάληψη της ευθύνης τυχόν ζημιών που ενδέχεται να προκληθούν κατά τη διάρκεια της χρήσης . 

 Την τήρηση όλων των απαραίτητων κανόνων ασφαλείας που προβλέπονται από τη νομοθεσία .  

 Τη διατήρηση του οχήματος σε καλή κατάσταση και στην περίπτωση τυχόν βλαβών που θα 
προκληθούν με υπαιτιότητα του Δήμου Βισαλτίας Ν.Σερρών , να αποκαθίστανται  άμεσα και πριν την 
παράδοσή τους στην ΠΕ Σερρών.  

 Η δωρεά παραχώρηση της χρήσης θα δύναται να ανακληθεί σε περίπτωση χρησιμοποιήσεώς του  για 
οποιοδήποτε άλλο σκοπό ,πλην του ορισθέντος στην παρούσα εισήγηση, καθώς και σε περίπτωση  
κατά την οποία η Περιφερειακή Ενότητα Σερρών θελήσει να το χρησιμοποιήσει για την κάλυψη δικών 
της εκτάκτων αναγκών .  

        Κατά την παράδοση και παραλαβή του υπηρεσιακού οχήματος με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΥ 9095 
αυτοκινήτου μάρκας  PEUGEOT 307   θα συνταχθεί  πρωτόκολλο παράδοσης και παραλαβής  . 

                                                                          
                                                                         

                                                                         Ο Αντιπεριφερειάρχης 
                                                                                της  Π.Ε Σερρών  

 
                                                                             

                                                                                 Παναγιώτης Σπυρόπουλος 

 

Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά την οποία ο κ. Χαβατζάς Γ. 
έδωσε αρνητική ψήφο, ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο  και ως 
εκ τούτου, η Περιφερειακή  Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι κατά πλειοψηφία 
(μειοψηφούντος του κ. Χαβατζά Γ.) 

 
Εγκρίνει την παράταση δωρεάν παραχώρησης της χρήσης του με αριθμό κυκλοφορίας 

ΚΗΥ 9095 αυτοκινήτου μάρκας  PEUGEOT 307  στο Δήμο Βισαλτίας και για χρονικό διάστημα 

ενός έτους από την ημερομηνία σύνταξης του  πρωτοκόλλου παράδοσης παραλαβής, ήτοι  

από 24-09-2024 έως 23-09-2025 για την εκτέλεση υπηρεσιακών αναγκών με τον όρο ο Δήμος 

Βισαλτίας να εξασφαλίσει:  

 Το κόστος λειτουργίας ( καύσιμα λιπαντικά κλπ). 

 Την τοποθέτηση οδηγών με την απαιτούμενη άδεια οδήγησης. 

 Την ανάληψη της ευθύνης τυχόν ζημιών που ενδέχεται να προκληθούν κατά τη 
διάρκεια της χρήσης . 

 Την τήρηση όλων των απαραίτητων κανόνων ασφαλείας που προβλέπονται από 
τη νομοθεσία .  

 Τη διατήρηση του οχήματος σε καλή κατάσταση και στην περίπτωση τυχόν 
βλαβών που θα προκληθούν με υπαιτιότητα του Δήμου Βισαλτίας Ν.Σερρών , να 
αποκαθίστανται  άμεσα και πριν την παράδοσή τους στην ΠΕ Σερρών.  

 Η δωρεά παραχώρηση της χρήσης θα δύναται να ανακληθεί σε περίπτωση 
χρησιμοποιήσεώς του  για οποιοδήποτε άλλο σκοπό ,πλην του ορισθέντος στην 
παρούσα εισήγηση, καθώς και σε περίπτωση  κατά την οποία η Περιφερειακή 
Ενότητα Σερρών θελήσει να το χρησιμοποιήσει για την κάλυψη δικών της 
εκτάκτων αναγκών .  

                                                                         

ΑΔΑ: Ψ1ΩΧ7ΛΛ-ΕΛΧ



  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  1212/03-09-2024 

26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317   
e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

 

5 

Κατά την παράδοση και παραλαβή του υπηρεσιακού οχήματος με αριθμό κυκλοφορίας 
ΚΗΥ 9095, μάρκας PEUGEOT 307, η αρμόδια υπηρεσία παραχώρησης  θα  πρέπει να 
συντάξει Πρωτόκολλο Παράδοσης και Παραλαβής, και μετά το χρονικό πέρας της 
παράτασης της παραχώρησης, θα πρέπει να πραγματοποιηθεί λεπτομερειακός 
έλεγχος του οχήματος, με τη σύνταξη ανάλογου πρακτικού. 
 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  1212/2024 
 
 
Η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

      Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
 Τα   Μέλη 
 
 
     Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  
 

 
Η  Γραμματέας 

 
 
 
Καμπανού  Αικατερίνη  
 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΩΧ7ΛΛ-ΕΛΧ


		2024-09-04T12:17:55+0300
	Athens




